
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor výstavby a životního prostředí 

 
Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 

Tel.: 371 519 711   Fax: 371 519 755   IČO: 00256986 
e mail: podatelna@urad nepomuk.cz 

 
 

Váš dopis zn. ze dne Naše zn. / č.j. Vyřizuje / tel / e-mail V Nepomuku dne 

1.9.2010 MÚ/VŽP/1567/10 Marek Petrů 22.9.2010 

 VŽP/2764/2010 - Pe 371519725  

  marek.petru@urad-nepomuk.cz  

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
NÁVRH STANOVENÍ OCHRANNÉHO  PÁSMA VODNÍCH ZDROJŮ 

 

Obec Mladý Smolivec, IČ 00256935, Mladý Smolivec 95, 335 01  Nepomuk 1 

(dále jen "žadatel") dne 1.9.2010 podal žádost o stanovení ochranného pásma vodních zdrojů k.ú. Starý 
Smolivec. 

Městský úřad v Nepomuku, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 
106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje tímto v souladu s ust. § 172 
odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, návrh 
stanovení ochranného pásma vodních zdrojů k.ú. Starý Smolivec a nařizuje k projednání žádosti veřejné  
jednání  

dne 12.10.2010 v 11:00  hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu Mladý Smolivec 

 

K návrhu stanovení ochranného pásma může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky nebo na 
veřejném projednání ústní připomínky. 

Do podkladů (návrh vypracoval  RNDr. Josef Tykal v srpnu 2010) opatření lze nahlédnout na MěÚ 
Nepomuk, odbor výstavby a ŽP nebo na obecním úřadě Mladý Smolivec.  

 

 
 
[otisk  razítka] 

 
Marek Petrů 

         referent odboru výstavby 
             a životního prostředí 

 
 Příloha: návrh ochranného pásma 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce a zveřejněn způsobem umožňující dálkový 
přístup po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .......................................... 
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne………………..  a sejmuto dne…………… 
 



Č.j. VŽP/2764/2010 - Pe str. 2 

 
Obdrží: 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Mladý Smolivec, IDDS: 39ya6vr 
Pavel Krátký, Starý Smolivec č.p. 24, Mladý Smolivec, 335 01  Nepomuk 1 
Ing. Vladimír Vaníček, Matúškova č.p. 800/19, Háje, 149 00  Praha 415 
Anna Valtová, Lnáře č.p. 18, 387 42  Lnáře 
Vladislava Chlumská, Vejvanovského č.p. 1612/16, Chodov, 149 00  Praha 415 
Slavomíra Šťastná, Vejvanovského č.p. 1611/18, Chodov, 149 00  Praha 415 
Ing. Dana Vránková, CSc., Ramešova č.p. 2598/6, Královo Pole, 612 00  Brno 12 
Jindřich Vaníček, Nejedlého č.p. 1906/17, Dúbravka, Bratislava, Slovensko 
Jan Klein, Dvorecká č.p. 824/35a, Podolí, 147 00  Praha 47 
Ing. Martin Vaníček, Ph.D., Naardenská č.p. 668/19, Liboc, 162 00  Praha 616 
Jiří Vaníček, Mendelova č.p. 543/15, Háje, 149 00  Praha 415 
Ing. Jiří Vaníček, Na Kocínce č.p. 1740/8, Dejvice, 160 00  Praha 6 
Vladislav Kurz, Leskauerova č.p. 2804/7, Líšeň, 628 00  Brno 28 
Ing. Vilém Kurz, Nad Lomnicí č.p. 1102, 388 01  Blatná 
Ing. Marcela Mikeštíková, Ph.D., Pomořanská č.p. 471/3, Troja, 181 00  Praha 81 
Ing. Roman Michálek, Nad Palatou č.p. 2656/10, Smíchov, 150 00  Praha 5 
MUDr. Dagmar Humlová, Kosmova č.p. 259/1, Královo Pole, 612 00  Brno 12 
Petr Zralý, Puchmajerova č.p. 337/17, Jinonice, 158 00  Praha 58 
Ing. Hana Muschicková, Petrbokova č.p. 1464/1, Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Blažena Kubová, Mladý Smolivec č.p. 48, 335 01  Nepomuk 1 
Jana Koťová, Keblice č.p. 124, 410 02  Lovosice 2 
Jaroslava Noháčková, Jirotova č.p. 305, 336 01  Blovice 
Ing. Jiří Vaníček, CSc., Mirovická č.p. 1078/54, Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Jiří Tatar, Bezdědovice č.p. 44, 388 01  Blatná 
Správa a údržba silnic Starý Plzenec, IDDS: nwrgxgr 
Stanislav Trnka, Štorchova č.p. 497, Klatovy II, 339 01  Klatovy 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. VŽP/2764/2010 - Pe str. 3 

 
NÁVRH 

 
OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍCH ZDROJŮ  

PRAMENIŠTĚ STARÝ SMOLIVEC 
 
 
Městský úřad v Nepomuku, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle  
§ 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon), stanoví v souladu 
s ust. § 30 odst. 1 vodního zákona ochranná pásma vodních zdrojů takto: 
 
 
Ochranná pásma I. stupně pro východní část prameniště pro objekty PrJ-1, PrJ-2 a SbJ jsou umístěna ve 
vzrostlém listnatém náletu (v KN vedeno jako trvalý travní porost), pro objekty PrJ-3 a PrJ-4 jsou 
umístěna na zemědělsky obhospodařované louce. Nejmenší vzdálenost ochranného pásma činí 10 m a 
budou vyznačena výstražnými tabulemi.  
 
Ochranná pásma I. stupně pro západní část prameniště pro objekt PJ-1 jsou umístěna na zemědělsky 
obhospodařované louce, pro objekty PJ-2, S-1 v listnatém lesním porostu, pro objekt S-2 okraj listnatého 
lesa (v KN vedeno jako vodní plocha). 
 
 Pro zachování dosavadní funkce jímacího území, jakosti, vydatnosti a zdravotní nezávadnosti 
posuzovaných  vodních zdrojů,  je nutno dodržovat  následující opatření: 
 
 

1) V prostoru OPVZ I. stupně  u všech uvedených objektů budou  odstraněny  náletový dřeviny  a 
bude prováděna pravidelná údržba sečením travního porostu, posekanou travní hmotu odvést 
mimo pozemek. 

 
2) Je zakázáno zde aplikovat statková hnojiva (chlévský hnůj, kejda, silážní šťávy)  a aplikovat 
přípravky na ochranu rostlin. V případě umístění OPVZ I. stupně  na lesním pozemku je zakázáno 
používat přípravků na ochranu lesních porostů.  
 
 
 
3) Pro pásma  I. stupně platí rovněž všechna ochranná opatření platná pro ochranné pásmo 
vodních zdrojů II. stupně. 

   
Ochranné pásmo II. stupně se stanovuje jako souvislé území, jehož západní hranici tvoří hranice 
katastrálních území  Starý Smolivec a Radošice, začíná západně od studny S2 (pozemek parc. č. 186/2 
k.ú. Starý Smolivec a probíhá severním směrem cca 250 m, kde se stáčí a vede po severní hranici  
pozemků parc. č. 182/2, 179, 175/2 a 173 k.ú. Starý Smolivec směrem k východu. Po cca. 350 m se stáčí 
k západu k nejjižnějšímu rohu pozemku parc. č. 186/2  k.ú. Starý Smolivec a vede v délce 250 po 
východní hranici pozeků parc. č. 173, 166, a 167/1 k.ú. Starý Smolivec, kde se stáčí k nejjižnějšímu rohu 
pozemku parc. č. 186/2 k.ú. Starý Smolivec a a podél jeho jižní hranice zpět ke studni S-2. 
 
 
 Pro zachování dosavadní funkce jímacího území, jakosti, vydatnosti a zdravotní nezávadnosti 
posuzovaných vodních zdrojů,  je nutno dodržovat  následující opatření: 
 
 
 1) V prostoru pásma je zakázáno skladovat a manipulovat se závadnými látkami ve smyslu  

vodního zákona, zvláště je vyloučendovoz obsahů močůvkových jímek a žump, kalů z ČOV 
apod. 

 
2)  V prostoru pásma se nesmí provádět žádné zemní práce narušující půdní pokryv s výjimkou 
nezbytných činností zajišťujících plnění funkcí lesa, tj. lesnickou a mysliveckou činnost. Nesmí 



Č.j. VŽP/2764/2010 - Pe str. 4 

 
se zde používat trhaviny, provádět hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsobem ani 
provádět těžbu hornin. Není přípustné zde provozovat zařízení, která mohou ovlivnit režim 
zvodněných vrstev a jakkoliv znečišťovat krycí vrstvy.  
 
3) Na území pásma je zakázáno parkování, mytí, čištění  a opravy motorových vozidel a 
mechanizmů. 
 
4) V případě budování nové lesní cesty v prostoru pásma musí být provedena tak, aby byla 
chráněna před erozí a podmáčením a zabezpečovala rozptylování odtékající povrchové vody 
z cest i příkopů s ohledem na konfiguraci terénu tak, aby odtékající voda nepodporovala erozi 
půdy. Úprava případně poškozené půdy bude provedena neprodleně. 
 
5) V prostoru pásma lze pro případnou chemickou ochranu lesa použít pouze přípravky, které 
jsou uvedeny v tzv. „Seznamu registrovaných přípravků na ochranu lesa“, který v souladu s § 39 
odst. 3, zák. č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a změně některých souvisejících zákonů 
vydává Státní rostlinolékařská správa (dále jen SRS). Pro lesní hospodářství zpracovává seznam 
použitelných přípravků Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti. 
 
6) Při těžbě a přibližování dřeva v prostoru pásma musí být používány pouze biologicky 
odbouratelné oleje k mazání řetězů motorových pil a biologicky odbouratelné hydraulické 
kapaliny a pohonné hmoty. Manipulace s těmito látkami (např. doplňování ) je v prostoru pásma 
zakázána. V případě nekontrolovaného úniku těchto látek do horninového prostředí musí původce 
znečištění zajistit neprodleně sanaci zasaženého území. O havarijní situaci bude okamžitě 
vyrozuměn vlastník prameniště a příslušný vodohospodářský orgán. 
 
7) V případě hospodaření na zemědělských pozemcích, v tomto případě trvalých travních porostů  
je povolena  jednorázová maximální dávka průmyslových dusíkatých hnojiv N  80 kg.ha-1 na 
začátku vegetace popř. po první včasné sklizni. Hnůj a kompost je navržen v dávce 50 t.ha-1 při 
množství 250 kg N.ha -1, močůvka v dávce 30 t.ha-1 pro množství 75 kg N.ha-1.  
  
8) V ochranném pásmu vodních zdrojů není dovoleno zřizovat polní hnojiště. 
  
9)V ochranném pásmu vodních zdrojů je zakázána pastva dobytka. 
 
10) V ochranném pásmu vodních zdrojů lze používat pouze ty přípravky na ochranu rostlin, které 
jsou uvedeny v Seznamu registrovaných prostředků na ochranu rostlin, který vydává každoročně 
Státní rostlinolékařská správa. Nepovolené přípravky jsou v tomto seznamu označeny. 
 
11) V prostoru pásma nebudou realizovány žádné stavby, aniž by jejich výstavbě předcházelo 
hydrogeologické posouzení. 
 
12) Na území pásma je zakázáno stanování, táboření a provozování hromadných sportovních a 
kulturních činností a budování sportovišť. Individuální využívání pěších tras je přípustné, avšak 
v prostoru pásma je zakázáno odkládat odpadky a zřizovat veřejné toalety. 
 
13) Do prostoru pásma je bez  výjimky  zakázán vjezd všech vozidel přepravujících náklad, který 
může způsobit znečištění vody (závadné látky dle přílohy č. 1 vodního zákona). Toto opatření se 
týká silnice č. 191 Starý Smolivec – Radošice, která prochází II. stupněm ochranného pásma 
vodního zdrojů  a vede v těsné blízkosti I. stupně, zde je nutno umístit dopravní značku B 19.  
 
14) Dále je bezpodmínečně nutná pravidelná údržba silničních příkopů, aby nedošlo ke zdržování 
povrchové vody v prostoru prameniště. V úseku silnice, který prochází II. stupněm ochranného 
pásma vodních zdrojů, je zakázáno při zimní údržbě silnice solení. 

 
 
Příloha: grafická situace rozsahu ochranného pásma vodních zdrojů 
 




	Ochranné pásmo SS 1
	Ochranné pásmo SS



